
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  848          DEL  14/07/2014 

OGGETTO:  RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 630 DEL 5/06/2014.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/07/2014 Al 29/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale

PREMESSO che con deliberazione n. 630  del  5.06.2014  si è proceduto all’ aggiudicazione dei 
contratti di fornitura connessi a procedure d’appalto in unioni d’acquisto a valenza 
regionale inerenti fornitura dispositivi per l’infusione di farmaci e fornitura in service 
di pompe infusionali” 

PRESO        atto che per mero  errore materiale  su un service  di pompe infusionali (lotto 11 
composto  da diverse  voci  )  di  cui  alla  deliberazione   summenzionata  non si  è 
calcolato   il costo dei  supporti per pompa a siringa (lotto 11 voce F),indispensabili 
per il funzionamento delle  stesse  aggiudicati alla ditta MDM di Sassari ;
si è rilevato  una differenza di prezzo in aumento  sul totale  annuo di  €  728,00 
netto I.V.A   così come di seguito specificato :

RIF DELIB DITTA
DESCRIZIO

NE

qu
an
tit
à CODICE 

ARTICOLO

DITTA 

PRODUTTRI

CE

 

PREZZO 

UNITARI

O 

STIMA 

FABBISOG

NO 12 

MESI

 STIMA 

VALORE 

IMPONIBILE 

RINNOVO 12 

MESI  

2006/686 M.D.M. 11 F
Supporto 
per pompa 
a siringa

2 TE 852 TERUMO 52,00 14 728,00€     

 DISPOSITIVI PER L'INFUSIONE DI FARMACI E FORNITURA IN SERVICES DI POMPE INFUSIONALI -  

rif
. l

ot
to

RITENUTO opportuno procedere alla rettifica della Deliberazione n. 630 del 5.06.2014 
tenendo conto della spesa per il materiale sopra riportato;

VISTI:
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il  D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163  e successive modificazioni ed integrazioni,  con 
particolare riferimento agli artt. 57 comma 2 lett.b e comma 3 lett. b ed all’art. 125 
comma 10 lett.c;
il D.P.R. 207/2010;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

      Di rettificare la deliberazione n. n. 630 del 5.06.2014 dando  atto che la spesa  
complessiva annua dei service   citati in premessa  ammonta a € 99.244,56 
I.V.A inclusa  anziché a € 98.356,40 I.V.A. inclusa , come erroneamente riportato in 
deliberazione, con una maggiore spesa annua  di €  888,16  IVA .inclusa che 
graverà sul conto n. 0508020105  avente ad oggetto canoni di noleggio per 
per attrezzature sanitarie”;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      



ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2014 UA2-ACQ 1 0508020105 €.888,16

di incaricare il Servizio Provveditorato, per  quanto di competenza , dell’attuazione del presente 
provvedimento;

di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 
NP/2013/7714 del 18/07/2013;

di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza;

di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 


